UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:                             Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 7 năm 2022

V/v tham gia góp ý dự thảo kế

hoạch Truyền thông về Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS & MN giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: 2021-2025

             Kính gửi: Ủy ban Dân tộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn

bản số 3499/UBND-KGVX ngày 15/7/2022 về việc góp ý dự thảo kế hoạch

truyền thông về Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào DTTS &MN giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025, Ban

Dân tộc tỉnh đã ban hành Công văn số 513/BDT- TTB ngày 20/7/2022 đề

nghị các sở, ban ngành và UBND huyện miền núi tham gia góp ý dự thảo kế

hoạch;

Qua nghiên cứu các nội dung trong dự thảo, các sở, ban ngành và

UBND các huyện miền núi của tỉnh Quảng Ngãi cơ bản thống nhất các nội

dung và tham gia ý kiến sau sau:

- Nên thống nhất từ viết tắt chung của Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - văn hóa vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

- Đề nghị điều chỉnh cho đúng với thời gian của Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - văn hóa vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi (tại trang 3 ghi: “giai đoạn 2022-2025”).

- Tại mục II: Sự cần thiết…. đề nghị bỏ “Tại quan điểm thứ nhất

trong” và “ Tại phụ lục I ban hành kèm theo” , chỉ trích dẫn Nghị quyết và

Quyết định.

Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo Ủy ban Dân tộc (Vụ Tuyên truyền) biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Ban;

-  Phòng chuyên môn thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thủy

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2022-07-22T16:36:05+0700

		2022-07-22T16:36:05+0700